

all

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- ✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY
- ✓ 2/ Wybory - TEKST ZK
- ✓ 3/ Targi Lipskie - ~~TAŚMA~~ **TEKST** ZK
- ✓ 4/ Spotkania z przyrodą - TAŚMA JK
- ✓ 6/ Odpowiedź na krytykę - TEKST JD
- ✓ 3/ Wybory w Związkach Zawodowych - TEKST KR.

KOLEKTORZY W ZOB. 130-131 PRACZ
 ILOSI: 1000
 BYDGOSZCZ
 za wzięcie
 na wstępnie
 Nr. 25.6
 25. II 72 fu
 data: _____ podpis: _____

ZK/

Ostatni etap kampanii przedwyborczej do Sejmu zapoczątkowały dzisiaj w województwie bydgoskim spotkania środowisk robotniczych i wiejskich z kandydatami na posłów, w okręgach nr 13-ty Grudziądz oraz 15-ty Tuchola.

Z największą na Ziemi Bydgoskiej załogą robotniczą Zakładów "Stomil" w Grudziądzu spotkał się w godzinach popołudniowych kandydat na posła tego okręgu - Jerzy Domański.

Omówił on główne założenia rozwoju społeczno-gospodarczego regionu i kraju w świetle uchwały VI Zjazdu Partii przyjętej jako platformę programu wyborczego Frontu Jedności Narodu. ~~Skrytykując~~ ~~stwierdził~~ Nawiązując do planowanego wzrostu produkcji do 1975-go roku - powiedział, że w przemyśle chemicznym, ^{województwa} do którego zalicza się grudziądzki "Stomil", zadania wytwórcze zwiększą się o 85 %. Pozwoli to na jeszcze pełniejsze zaopatrzenie rynku, a w przypadku grudziądzkich zakładów przemysłu gumowego "Stomil" - ^{poszukiwane} obuwie tekstylno-gumowe /trampki, tenisówki, materace dmuchane i turystyczne kocznie pneu-
-tyczne. Warto przypomnieć, że załoga grudziądzkiego "Stomila" odpowiadając na apel "Z 20 miliardów" - postanowiła w tym roku zwiększyć planowe zadania o kilkadziesiąt tysięcy par obuwia turystycznego i sportowego.

Zabierający głos w dyskusji przedstawiciele załogi zgodnie podkreślali, ^{że} społeczno-gospodarcze zamierzenia zakładu, regionu i kraju są realne i możliwe do wykonania przy powszechnej, rzetelnej pracy i dyscyplinie społecznej.

Dalszy rozwój produkcji rolnej oraz awans społeczno-kulturalny wsi bydgoskiego regionu - był tematem dzisiejszych spotkań środowisk wiejskich ~~w Kęsowie~~ ^{w Kęsowie} powiat Tuchola z kandydatami na posłów: Mieczysławem Medeńskim i Bogusławem Niwińskim, a w Brusach powiat Chojnice z Arturem Górskim.

1972/12

25 lutego 1972r.

25/

Jeszcze dziś i przez kolejne dwa dni - tj. do niedzieli stępnie
wszysty uprawnieni do głoszenia mogą sprawdź, czy ich nazwiska
zostaly umieszczone na listach wyznaczonych wyborców.

Tę obywatelską powinności dopełnili niemal w stu procentach
mieszkańcy powiatu Sępólno Krajeńskie. Również w innych powiatach
i miastach wydzielonych województwa wczoraj i dziś notuje się
dużą ilość osób sprawdzających dane personalne na listach.

KR/

Rok bieżący w ruchu związkowym upłynie pod znakiem kampanii sprawozdawczo-wyborczej ^{we} do wszystkich instancji ^{celi} i ogniw ^{cel} związkowych - ~~pozwąwszy od najmniejszych komórek tj. grup, poprzez rady oddziałowe, zakładowe, a kończąc na kongresie.~~ Na Pomorzu w zakładach przemysłowych, przedsiębiorstwach i instytucjach odbyły się już zebrania w grupach związkowych, na których wybrano ponad 10 tysięcy mężów zaufania. Dobiegają końca konferencje oddziałowe, ^{dotychczas wybrano} podczas których ~~wybrano~~ ^{nowy} aktyw związkowy. Wybrano także już pierwszych delegatów na wojewódzkie konferencje branżowe oraz ~~pierwsze~~ ² rady zakładowe i rady robotnicze w niektórych przedsiębiorstwach. Kampanię sprawozdawczo-wyborczą na szczeblu zakładów, jako pierwsze rozpoczęły przedsiębiorstwa branży metalowej oraz chemicznej. Zebrania w zakładach przemysłowych, przedsiębiorstwach i instytucjach, podczas których ustępujące rady zakładowe i robotnicze zdają sprawozdania z realizacji wszystkich postulatów zgłoszonych przez członków związku, uchwał i programów zatwierdzonych przez KSR-y, a także z realizacji związkowych budżetów i gospodarowania mieniem - potrwają do końca czerwca.

BRE/KR

25 lutego 1972r.

ZK/

O programie i ekspozycji na zbliżających się Wiosennych Targach Lipskich - poinformowano dzisiaj przedstawicieli bydgoskich zakładów przemysłowych oraz prasy i radia.

Gospodarkę województwa bydgoskiego reprezentować będą na tej międzynarodowej imprezie handlowej ^{bardziej nowoczesne} najnowocześniejsze konstrukcje przemysłu elektro-maszynowego, elektro-technicznego, wyroby Zakładów Chemicznych oraz przetwórstwa rolno-spożywczego.

Targi Lipskie będą równocześnie miejscem prezentacji wyników współpracy naukowo-technicznej pomiędzy Polską i NRD. Przykładów jest wiele. ~~Głównym~~ ^{to} Jednym z nich jest system obrabiarek Auerbach sterowanych bezpośrednio przez maszynę matematyczną "Odra 1204", wyprodukowaną przez Zakłady "Elwro" we Wrocławiu.

Konferencja, która odbyła się w Domu Technika, została zorganizowana przez ~~Wydział Polityki Handlowej~~ Ambasady NRD w Polsce oraz Polską Izbę Handlu Zagranicznego.

BRE/KR

25.II.72.

Werner Schultz/ - tłumaczył W.Wiśniewski/

Znajdująca się w Neustadt - Glewe w okręgu Schwerin największa garbarnia Niemieckiej Republiki Demokratycznej zaprezentuje na najbliższych Wiosennych Targach Lipskich kolorowe skóry welurowe dla przemysłu odzieżowego i obuwniczego. Przez dotrzymanie terminów dostaw, jak i solidną realizację umów Zakład zdobył sobie zaufanie kontrahentów z NRD i zagranicy. 50 brygad produkcyjnych fabryki przekroczyło styczniowy plan eksportu i wykonuje pomyślnie zadania produkcyjne, mające na celu dostarczenie ludności dodatkowych ilości skór welurowo-odzieżowych. W zakładzie szeroko jest rozwinięte socjalistyczne współzawodnictwo pracy.

KR/ W Toruniu zmarł dzisiaj znany historyk prof.dr Józef Mossakowski. Uczony związany był z ziemią bydgoską od 1914 r., kiedy to w X Chełmnie wstąpił do Towarzystwa Filomatów działającego w podziemiu i walczącego z germanizacją Pomorza. Pracę naukową w Toruniu rozpoczął w 32 roku w ^{Bałtyckim} Instytucie Historii. Był jednym z pierwszych naukowców, którzy rozpoczęli pracę na uczelni toruńskiej. Wspólnie z Emilem Ogłozą i Stefanem Burchardtem tworzył zespół ludzi, którzy następnie przyczynili się do założenia w Toruniu pierwszej na ziemi bydgoskiej uczelni: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Prof. Józef Mossakowski był zapalonym turystą i krajoznawcą oraz działaczem społecznym. Odznaczony był Złotym Krzyżem Zasługi.

Posiadał także tytuł "zasłużonego dla woj. bydgoskiego". W ciągu swej wieloletniej pracy naukowej i dydaktycznej wyszkolił wielu znanych obecnie w kraju historyków.

BRE/KR

25.II.72.

649

KR/ Na wznoszonym w Toruniu osiedlu mieszkaniowym Bema zakończono budowę kolejnego 11-kondygnacyjnego bloku mieszkalnego. W budynku tym w marcu zamieszka 99 rodzin. Miejscowe zakłady przemysłu terenowego zorganizowały wystawę mebli, która umożliwi szczęśliwym posiadaczom nowego lokum zakupienie na miejscu względnie zamówienie nowego zestawu kompletnego umeblowania. Brygady Toruńskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego po zakończeniu budowy budynku mieszkalnego przystąpiły do wznoszenia nowego pawilonu gastronomicznego. Obiekt ten przekazany zostanie w I kwartale przyszłego roku.

BRE/KR

25.II.72.

613

KR/ W Toruniu zakończył się dzisiaj 3-dniowy przegląd zespołów artystycznych ze szkół podstawowych i średnich woj.bydgoskiego. Swoją dorobek zaprezentowało ponad 20 grup - zespołów chóralnych, muzycznych, instrumentalno-wokalnych i tanecznych. Najlepsi koncertować będą w sali Filharmonii Pomorskiej i w Ciechocinku. Odbędą się także koncerty w niektórych szkołach woj.bydgoskiego.

BRK/KR

25.II.72.

ZP/ Niezwykle ożywioną działalność prowadzi Sekcja Żywienia Człowieka, działająca przy Zarządzie Oddziału Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego w Bydgoszczy. W najbliższą środę Zarząd Oddziału ~~organizuje~~ organizuje konferencję naukową, której tematem będą problemy wartości odżywczej mrożonek. Konferencja połączona jest z degustacją potraw mrożonych. Będzie ona praktycznym przykładem racjonalnego wykorzystania mrożonek w domowym menu.

JD/ ~~Jest rzeczą zbędną rozwoźnienie się na temat niewystarczającej sieci sklepów w Bydgoszczy. Kiedy się jednak przy tym obserwuje opieszłość i chaos prac przy inwestycjach handlowych w mieście - niesposób pominąć tego milczeniem. Zabieraliśmy głos na ten temat w audycji pt.: "Dom, który straszy", sugerując ^{na podstawie 16-lutego lutego} ~~zwołanie narady~~ ~~wszystkich zainteresowanych, celem podjęcia ostatecznych i wiążących decyzji.~~ ^{"Spółca"} Spółdzielczy Dom Handlowy przy Alejach 1 Maja w Bydgoszczy rodzi się z ogromnymi trudnościami. ~~Wystarczy powiedzieć, że w ubiegłym roku Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego "Pomorze" które jest głównym wykonawcą nie przeprowadziło prac budowlano-montażowych o wartości blisko pięciu milionów zł. Obecnie mimo, że to już koniec lutego - brak dotąd harmonogramu prac na rok bieżący. Skrócenie cyklu inwestycyjnego jest w tym przypadku niemożliwe.~~ Oddanie tego tak Bydgoszczy potrzebnego domu towarowego przewidziano na koniec grudnia br. Tymczasem "Pomorze" przysłało inwestorowi - Powszechnej Spółdzielni Spożyców aneks, przesuwający ten termin na koniec marca 1973 r. Zachodziła obawa, że i on nie zostanie dotrzymany, ponieważ wykonawca nie dotrzymał także pięciu terminów przekazania do użytku części biurowo-handlowej tego obiektu. ¹⁰⁰⁰⁰⁰⁰ ~~Zwołana dziś przed południem~~ narada doprowadziła jednak do porozumienia,~~

669

w rezultacie czego przedstawiciel "Pomorza" zobowiązał się jednak utrzymać termin ukończenia budowy na 31 grudnia br. Tak więc około marca przyszłego roku bydgoszczanie będą mogli dokonywać zakupów w nowym magazynie handlowym. Nareszcie!

BRE/KR

25.II.72.

ZP/ Bardzo ciekawie zapowiada się ogólnopolski turniej klasyfikacyjny szermierzy, który w dniach od 1 do 4 marca rozegrany zostanie w hali "Astorii" w Bydgoszczy. Udział w imprezie zapowiedzieli tej klasy zawodnicy, co: Pawłowski, Parulski, Andrzejewski, Wojda i Dąbrowski. Ponadto w turnieju weźmie udział 25-osobowa ekipa szermierzy radzieckich.

BRE/KR

25 lutego 1972 r.

KR/

*nie ochoworeni magne, pravitne kopronie
do teatru nie poci 20 na,*

W Teatrze Polskim w Bydgoszczy gościnnie występuje dzisiaj zespół aktorów Teatru im. Wilama Horzycy z Torunia. Przedstawiają oni głośną sztukę Stanisława Ignacego Witkiewicza - Witkacego pt. "Matka" w reżyserii Hieronima Konieczki. Pierwszy spektakl przeznaczony dla młodzieży szkolnej rozpoczął się przed paroma minutami. Kolejny odbędzie się o godzinie 20-tej.

Dyrekcja Teatru Polskiego zawiadamia także, że odwołany spektakl "Łaźni" Majakowskiego, który miał odbyć się 19-go lutego, odbędzie się 1-go marca. Bilety z 19-go ważne będą właśnie na ten dzień. Początek spektaklu o godzinie 19-tej.